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Schacht-Typ

Legende Schachtdeckeltypen

SS 800 mit RostGleisentwässerung

KS 600/800 ohne Rost

Strassenentwässerung

Kanalisation / 

Leitungen bereits verfüllt

Tram
bestehend

b = je 1.80m ab Gleisachse
Freihaltezone Werkleitungen

Gleis

Gleisachse

Gleis

b = je 1.80m ab Gleisachse
Freihaltezone Werkleitungen

E1

E2

< PE 125

SS-R

< PE 125 > PE 125

Gleisentwässerung / Detailverrohrung

Schemaschnitt 1 

Gleisentwässerung / Detailverrohrung

Schemaschnitt 2 

EK-R

E1

E2

SS-R

entwässerung im Gleistrog

Verrohrung und Gleis-

Gleisbau Bernmobil

entwässerung im Gleistrog

Verrohrung und Gleis-

Gleisbau Bernmobil

Schema Gleisentwässerung Tramprojekt

ausgeführt

Bäume

bis .....von .....Ausführung

.....Unternehmer

.....Bauleitung

.....Projektverfasser

ÜBERSICHT

Gleisentwässerung

Verbindungsstück

Schlammsammler

Anschluss an

in Winkelelement

Muffe 

Dedektoranschlüsse etc.

Gleisausrüstung

Leerrohr für

Schlammsammler

Anschluss an

Leerrohr und Muffe

Verbindungsstück

Schachtabdeckung

Unternehmung xx

best. Leitung verfüllt, Splitt 6/9

Flüssigboden Typ xy, Hersteller xy

Verfüllung verifiziert, best. Leitung verfüllt

Hersteller xy / o. Wappen / o. Schrift

gemäss Normalkatalog und Normalien TAB Stadt Bern

Hersteller xx, D400 mit Betonkragen

u.s.w.

Typ 5, Hersteller zx

Typ 4, Hersteller yz

Typ 3. Hersteller yx
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Typ 1, Hersteller xy
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EK (Einlaufkasten), Rinne

KS, SS

KS

KS

Mischabwasser, ≥ 200mm / < 200mm

Regenabwasser, ≥ 200mm / < 200mm

Schmutzabwasser, ≥ 200mm / < 200mm

Drainage (Reinabwasser), ≥ 200mm / < 200mm

Bachwasser, ≥ 200mm / < 200mm

KS, SS

EK (Einlaufkasten), Rinne

KS, SS

KS

KS
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KS, SS, ES (Einlaufsammler)
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≥ 200mm / < 200mm
Drainage (Reinabwasser),
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< PP 150 20‰

< PP 150 20‰
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6363006

OK Terrain
bis -1.50m ab
KS 6363006
Rückbau best.

OK Terrain
bis -1.50m ab
KS 6363011
Rückbau best.

OK Terrain
bis -1.50m ab
KS 6363010
Rückbau best.

OK Terrain
bis -1.50m ab
KS 6363016
Rückbau best.

OK Terrain
bis -1.50m ab
KS 6363009
Rückbau best.
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E3
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133

E2

133.1.1

133.1

E2
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E1
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139.1.1

133.2

133.2.1

131.1.1

131.1
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E3

Blindanschluss

Anschluss

E4

133.3

E1

E2

E3

E3

E2

E1
139.3

E2

best. Trogentwässerung erhalten

139.4

E4

139.1.2

132

64

KS 1000/600

= 520.64E1

= 520.63A

= 524.85D

= 520.73E2
= 523.78E3

= 4.22mT

E364

E2
E1

= 520.46A
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132 133
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= 520.24E1
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Kanalisation / Entwässerung                   

bis .....von .....Ausführung

.....Unternehmer

.....Bauleitung

.....Projektverfasser Druckfestigkeitsklasse

Expositionsklasse

Grösstkorn

Chloridgehaltsklasse

Konsistenzklasse

Bestellnummer

BAUTEIL

Besondere Eigenschaften

Schalungstyp

Betontyp nach NPK

Konstruktionsbeton    

                 

C                

XA3, XD3, XC4    

32 mm            

C3               

                 

1                

                 

40 mm            

Hüll- und Füllbeton 

                 

C                

C 30/37          

XA3, XD3, XC4    

Cl. 0.20         

32 mm            

C3               

                 

                 

                 

                 Bewehrungsüberdeckung

Min.

Unterlagssbeton  

                 

B                

RC 12/15         

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

        

        

C 30/37          

Cl. 0.20         

Pl. N° ZZBewehrung
Pl. N° YYSchalung

-1.50m ab OK Terrain
Rückbau Baugrube

Bauteil Beschrieb / Deklaration

Unterlagsbeton Werk xy

Werk xy

Werk xy

GUP SN 10'000

Quellfugenband

Schachtleiter

Konstruktionsbeton

Füllbeton

Hersteller xy

PP SN12 Hersteller xy

PP SN10 Hersteller xy

Anschlussstück mit Schubring Hersteller yy

Kupplung Hersteller xy

Hersteller xz

Combiflex Hersteller zz

Fussauflagering Hersteller xy

Schachtrohr Hersteller xx

Keilgleitdichtung Hersteller zy

Hersteller yz

Schachtabdeckung Hersteller xx

Verfüllung best. Leitung Unternehmung xy

x

x

x

 K 800  1913 10.59 NB 

Dim=800 ausser Betrieb

KS OB

Wappen

Schrift

Ventilationsöffnungen

6363033

D400

141

= 570.41D

= 565.85E2
= 566.00E1

= 565.35A
= 5.00mT

141

= 569.60E4

141.1.1

E2

E1

A

E4

E3

= 565.86E3

Eigentümer: TAB-SE

Deckel Typ 2

SS-R 600

= 0.80mT

141.1.1

= 569.65A
= 570.45D

Eigentümer: TAB-STR

01-34212

x

Deckel D400

Ventilationsöffnungen

Wappen

Schrift

OK Terrain
bis -1.50m ab
KS 6363016
Rückbau best.
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Kanalisation / Entwässerung                   
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Besondere Eigenschaften

Schalungstyp

Betontyp nach NPK

Konstruktionsbeton    

                 

C                

XA3, XD3, XC4    

32 mm            

C3               
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40 mm            
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                 Bewehrungsüberdeckung

Min.

Unterlagssbeton  

                 

B                

RC 12/15         

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

        

        

C 30/37          
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Rückbau Baugrube

x

x

x

 K 800  1913 10.59 NB 

Dim=800 ausser Betrieb
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